
EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00023, DE 06 DE JULHO DE 2023

LEI ORDINÁRIA Nº 1.552/2023 Dispõe sobre alteração de denominação da Biblioteca Municipal Monteiro
Lobato para Biblioteca Wilma Mamprini Capistrano de Oliveira.

17 de Julho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.277

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 323 Assinado Digitalmente



A CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO, Estado de Mato Grosso, no
uso de suas atribuições legais, faz saber que Ela aprovou e o Prefeito Mu-
nicipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterada denominação da Biblioteca Municipal Monteiro Loba-
to para Biblioteca Wilma Mamprini Capistrano de Oliveira.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Diamantino, 10 de julho de 2023.

Manoel Loureiro Neto

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 244/2023

MANOEL LOUREIRO NETO, Prefeito Municipal do Município de Diaman-
tino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. Senhor AGLIUÇO APARECIDO DOS SANTOS,
brasileiro,portador do RG 1643165-0 SEJSP/MT, inscrito no CPF nº 027.
669.691, como Fiscal do Contrato nº 090/2023 – cujo OBJETO é: Con-
tratação de empresa especializada em show artístico com o cantor “Léo
Santana” para apresentação no dia 14/09/2023, como parte do evento
Agrodiamantino 2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Diamantino, 14 de julho de 2023.

MANOEL LOUREIRO NETO

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT, torna público que realizara
a abertura de processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial n°
016/2023, que tem objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SER-
VIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA DE IMPLANTAÇÃO, MA-
NUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E AFINS DOS SERVIÇOS DE ILUMINA-
ÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE DIAMANTINO/MT. A abertura dos en-
velopes será realizada no dia 27/07/2023, às 08:00 horas, na sala de lici-
tação da Prefeitura Municipal de Diamantino/MT.

O Edital poderá ser obtido junto ao Setor de Licitação do Poder Executivo
de Diamantino, durante o horário de expediente e também estará disponí-
vel no site www.diamantino.mt.gov.br.

Maiores informações poderão ser solicitadas em horário de expediente
através do telefone (65) 3336-6400/6423.

Diamantino /MT, 14 de julho de 2023.

NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 093/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO PARA ATENDER A
EQUIPE DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE DIAMANTINO -
MT.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) MESES.

VALOR TOTAL: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais).

CONTRATADO: VERA DIANA DE SOUZA RIBEIRO, inscrita no CNPJ
sob o n.º 43.690.356/0001-07.

CONTRATANTE: MANOEL LOUREIRO NETO – PREFEITO MUNICIPAL

DIAMANTINO/MT, 11 DE JULHO DE 2023.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, MANOEL LOUREIRO NETO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02
e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua
equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nº: 102/2023

Modalidade Nº: 021/2023

Classificação: Pregão Presencial

Data da Adjudicação: 13/07/2023

Data da Homologação: 13/07/2023

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO REFORÇADA INDIVIDUAL DO TIPO MAR-
MITEX PARA ATENDER FUNCIONÁRIOS E PRESTADORES DE SERVIÇO QUE ESTÃO DESENVOLVENDO SUAS ATIVIDADES NO DISTRITO DE
DECIOLANDIA, DIAMANTINO-MT.

8344 - RESTAURANTE E LANCHONETE QUERENCIA EIRELI - ME

CNPJ: 13.499.630/0001-02

Código Nome Unidade de
Fornecimento Quantidade Valor

Unitário Total

1957
REFEIÇÃO REFORÇADA INDIVIDUAL, TIPO MARMITEX EM ISOPOR Nº 9, SEM BEBIDAS E COM
ENTREGA NA CIDADE. COMPOSTA POR: SALADAS VARIADAS, LEGUMES VARIADOS, PROTEÍ-
NAS CARNE BOVINA, SUÍNA OU FRANG, MASSAS VARIADAS, POLENTA, MANDIOCA, PURÊ DE
BATATA. ARROZ BRANCO, FEIJÃO

UNIDADE 4000 25,00 100.
000,00

Total Geral: 100.000,00

DIAMANTINO, Quinta-feira, 13 de julho de 2023.

17 de Julho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.277

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 324 Assinado Digitalmente


